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Bestämmelser för referensgrupp och 
referensperson 
Enligt Regler för utbildning på forskarnivå vid Umeå universitet (FS 1.1-334-21) ska varje doktorand 
som antas efter den 1 januari 2014 ha tillgång till en referensgrupp och referensperson: 

● Doktorand som är antagen efter 2014-01-01 ska ha tillgång till en referensgrupp. I normalfallet ska 
minst två av handledarna och ytterligare minst en vetenskapligt meriterad lärare, utan anknytning till 
doktorandens forskningsprojekt, ingå i referensgruppen.  

● Referensgruppen ska följa upp den individuella studieplanen vid ett formaliserat möte med 
doktoranden minst en gång per år. 

 
Efter beslut av dekan 2022-06-22 ska samtliga doktorander vid Medicinska fakulteten ha en från 
avhandlingsprojektet fristående referensperson. Uppdraget kunde tidigare innehas av examinator men 
det är inte lägre möjligt. Det rekommenderas att referenspersonen är från annan institution och/eller 
fakultet än den där doktoranden är antagen. Referenspersonen ska ingå i referensgruppen och ska, 
enligt det universitetsgemensamma regelverket ovan, vara vetenskapligt meriterad (dvs. disputerad). 

Från tidigare medarbetarundersökningar vet vi att doktoranden skattar sin arbetsmiljö som 
otillfredsställande. Efter Karin Rödings rapport om misskötsamhet och lika villkor vid Umeå universitet 
har universitetets ledning betonat att arbete för att stärka doktoranders arbetsmiljö, i alla de avseenden 
där så är möjligt, är högt prioriterat. Tillgången till en från avhandlingsprojektet fristående 
referensperson är en del av detta arbete. Uppdraget som referensperson liknar ett mentorsuppdrag och 
syftar till att bredda doktorandens nätverk inom akademin. Förutom deltagandet i den årliga 
uppföljningen kan doktorand och referensperson ha ytterligare kontakt avseende arbetsmiljö- och 
karriärfrågor. 

Doktoranden väljer, med stöd av huvudhandledaren, prefekt och, vid behov, fakultetens studierektor 
lämplig referensperson. Lärare vid fakulteten förväntas ställa upp på uppdraget.  

Referensgruppens sammansättning ska i övrigt följa rekommendationerna i den 
universitetsgemensamma regleringen. Referensgruppens sammansättning ska beskrivas i doktorandens 
individuella studieplan. 

Senast den 1 juli 2023 ska samtliga doktorander ha en namngiven referensperson fristående från 
avhandlingsprojektet noterad i sin ISP. Forskarutbildningsgrupperna på institutionerna rapporterar till 
Rådet för utbildning på forskarnivå (RUF) när institutionens samtliga doktorander har en 
referensperson. 
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